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ÜLKEMİZDE RESİM EĞİTİMİ 
SIVI BİR ZEMİN ÜZERİNDE DEĞİ
ŞİP BİÇİM DEĞİŞTİREREK HEM 
BU DEĞİŞİMİ SAĞLAYAN ET
KENLERİ SAKLI TUTUYOR HEM 
DE, HER NEDENSE “EĞİTİMLE İL
GİLİ" TARTIŞMAYA KENDİSİNİ 
KAPALI TUTMAYI BAŞARIYOR.

BÜTÜN DÜNYADA RESİM BÖ
LÜMÜ ÖĞRENCİLERİ GELECEĞE 
GÜVENSİZLİKLE BAKARLAR. 
GENÇ RESSAM ADAYI TEK 
ÖNEMLİ ŞANSI OLAN BİREYSEL 
DEHA OLARAK YETİŞTİRİLİP SA
NAT ORTAMININ İÇİNE DİKEY 
İNİŞ YAPAMAZSA MADDİ VE 
MANEVİ AÇIDAN ŞANSININ ÇOK 
FAZLA OLMADIĞININ BİLİNCİN
DEDİR. BİR MİMAR, GRAFİKÇİ 
VEYA TEKSTİLCİYE GÖRE KENDİ 
DALINDA İŞ BULMA ŞANSININ 
ÇOK AZ OLDUĞUNU BİLİR. HO
CALARI DA OLYMPUS DAĞI TER
BİYESİYLE BU KONUYU HİÇ AÇ
MAZLAR.

BUGÜNÜN RESSAMI İÇİNDE 
YAŞADIĞI TOPLUMA YAPICI, 
YARATICI VE YENİLİKÇİ BİR Bİ
ÇİMDE UYUM SAĞLAYARAK MI 
ÇALIŞACAKTIR? (GOOD-ART, 
TASARIM, İYİ BİÇİM ÜRETME, 
MODERNİZM) •

YOKSA BİRİNCİ DÜNYA SAVA
ŞININ - SONUÇLARININ BATI 
DÜNYASINA İYİCE YERLEŞTİR
DİĞİ NİHİLİST BİR DÜNYA GÖRÜ
ŞÜYLE YOĞRULMUŞ DADAİST, 
VE BAZI YÖNLERİYLE SÜRREA
LİST YAKLAŞIMLAR (ANTİ-ART), 
EĞİTİM SÜRECİ İÇİNE GİREBİLİR 
Mİ?

VE EN ÖNEMLİSİ YARATICI
LIK, “SANAT TARİHİ" OLGUSU
NUN KRONOLOJİK DENETİMİ 

ALTINDA MIDIR; YOKSA ÖZGÜN 
TASARIM, HALK SANATI VE YA
RATICILIK SANAT TARİHİNİ 
UMURSAMAZ BİR ÖZGÜRLÜK VE 
OLUMLU BİR KÜSTAHLIKLA HER 
AN ÇOK İYİ İŞLER BAŞARABİLİR 
Mİ?

GERÇEK KİŞİLİK VE ÖZGÜR
LÜK

Yirminci yüzyılda Resim ve 
Heykel gibi tamamen özgün yara
tıya dayalı eğitim dallarında şöyle 
bir olgunun iyice belirgin olduğu
na tanık oluyoruz. Eğitim süresin
ce öğrencinin "özgürleşmesi” ve 
kendi "kişiliğine” olabildiğince ka
vuşması, bulması ve o doğrultuda 
yaratırken kendi bulgularıyla 
“mutlu” olması. Bir ressamın ba
şında ona sipariş veren bir "Art- 
director" olmadığını ve olmayaca
ğını varsayarsak, kendi kurduğu 
tasarım ve yaratı süreciyle mutlu 
ve barışık olması gerekir ki işine 
devam edebilsin. (Bu ressamın 
ürettiği işin mutlu bir dışavurum 
kazanmış olması anlamına gel
mez...)

Demek ki çağdaş olma çabası 
içindeki toplumların genç öğrenci
lerine “özgün sanat eğitimi" verir
ken en önde gelen ilke, yaratma 
sürecinin belli becerilerini onlara 
öğretirken, "kişilik kazanmalarını” 
sağlamak olması gerekiyor. Bu “ki
şilik kazandırma" kendi özgürlük 
ve yaratma alanını her an “yeniden 
üretebilen" dinamik bir “kişisellik” 
anlamına geliyor. Yani iyi bir sanat 
eğitimi görmüş ve gerçek ve uygar 
bir “kişilik” kazanmış bir ressamın 
“öz kişilği" ve “kişiselliği" değiş
miyor. Fakat o zaman süresi ve sü
reci içinde bu uygar ve demokrat 
kişiliği yıpratmadan ve taviz ver
meden zekâ ve duygularıyla ken
dini "yeniden üretiyor."

Sanat eğitimini üniversite düze
yinde verirken öğrenciye gerçek 
kişiliğini kazandırmak, doğaldır ki 
ona belli psikolojik bir "özgürlük" 
duygusu aşılamakla olabilir ancak.

Bu çağdaş eğitim uygulaması
nın karşıtı ne olabilir. Usta-çırak 
ilişkisinin kişilik ve psikolojik bas
kısı (beceri yönü değil) öğrencinin 
yaratı sürecindeki kişilik uyanışı
nın önüne geçer ve ona hakim ol
maya başlarsa o zaman, erken bir 
dönem de bir (Hero-worship), "Us
taya tapma” sürecine girileblir; ve 
öğrenci kendini bundan hiç kur
tar amayabilir.

Sanat eğitimindeki usta öğre
tim üyesi, kendi gelişmiş kişiliğin
deki kalıpları kendinde saklı tuta
rak yaratıcılığın temel dinamiğini 
ve ilkelerini öğrenciye aktarabilir 
mi? Yani verdiği eğitimle, aktardı
ğı becerilerle (kendisini aktarma
dan), hem yeni ve taze işler üretil
mesini sağlayıp, hem de kısa za
manda karşısında filizlenen yep
yeni kişiliklere katlanabilir mi? 
Yoksa kendi kişiliğinin ufak 
“peyk"lerini üretilmiş görünce da
ha mı mutlu olur? Doğaldır ki birin
ci yöntem, yani aşılma pahasına 
özgün ressam yetiştirebilmek ça
ğımızın gereğidir.

Sanat eğitiminde diğer bir 
olumsuz örnek de, eğitim sürecin
de eğitim amacıyla kopya ve ince
leme amacıyla seçilen ustaların 
"kişisel özgürlük" duvarlarının 
üzerinden fazlaca aşarak genç res
samın kimliğinin üzerine biraz faz
laca ağırlığını koyarak oturması
dır. Veya genç ressamın belli bir 
dönemde (çağ değil) belli bir dö
nem veya ustaya fazlaca UYUM 
sağlayarak YAPMA ve TAKMA bir 
kişilik edinmesidir. Bunun olabil
mesi, kendi “öz kişiliğine" yönel-
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